
ISTITUTO COMPRENSIVO “TEN. F. PETRUCCI”  
Via  Ten. F. Petrucci, 16 – 05026 Montecastrilli (TR) 
Cod. Mecc. TRIC816004 – Cod. Fisc. 80005370558 

Tel.Uff.Segret. 0744 940235 
www.comprensivomontecastrilli.edu.it 

tric816004@istruzione.it – tric816004@pec.istruzione.it  

 

 

 

ATTESTAZIONE DI VALUTAZIONE DA PARTE DELLA  DIRIGENTE SCOLASTICA. 

VALUTAZIONE PREVENTIVI PER FORNITURA MATERIALE IGIENICO SANITARIO PER LA PULIZIA DEI PLESSI SCOLASTICI 

DELL’ I.C.”TEN. F. PETRUCCI” DI MONTECASTRILLI. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto  Il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143, della Legge 13 
luglio 2015 n. 107”;  

Considerato  In particolare l’art. 44 del D.I. 129/2018 (Funzioni e poteri del Dirigente scolastico nella attività 
negoziale)  

Considerato  Il limite di spesa per l’attività di contrattazione relativa all’acquisizione diretta di beni e servizi di cui 
all’art. 45, comma 2 lettera a), del D.I. n. 129 del 28/8/2018, stabilito dal Consiglio di istituto è di  € 
10.000,00 IVA esclusa; 

Considerata  La Delibera de Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016 n. 1097 – linee guida n. 4, di attuazione del D.lgs 
n. 50 del 18 aprile 2016 recante “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le 
successive linee Guida dell’ANAC;  

Considerato  In particolare l’art. 36 (contratti sottosoglia), comma 2 lett. A, del D.lgs 18 aprile 2016 n. 50 come 
modificato dal D.lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono 
all’affidamento dei lavori, servizi e forniture …. Per affidamenti di importo inferiori a € 40.000,00, 
mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”  

Visto  Il regolamento di esecuzione dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  
Preso atto            Che sono state individuate numero 3 Ditte con sede Legale sul territorio; 
Dato atto             Che le Ditte invitate risultano essere le seguenti: 

Ditta indirizzo Comune  mail Codice fiscale 
CARTA E DINTORNI 
S.N.C. DI LABONIA 
ANTONELLA & C. 

STR. DI RECENTINO 41  
05100 - TERNI (TR) 

Terni cartaedintornisnc@pec.it 01277150551 

FRANCIA VITTORIA 
S.R.L. 

VOC. PALOMBARO 5  
05026 MONTECASTRILLI (TR) 

Montecastrilli franciavittoriasrl@pec.it  01433320551 

 PROD. CHIMICI 
PROF.LI DI 
GRILLI 
GASTONE 

VIA MARZABOTTO 71 
05100 - TERNI (TR) 

Terni gastone.grilli@pecimprese.it GRLGTN58S30A262S 

Preso atto             Che, nei termini previsti, è pervenuta l’ offerta della Ditta:CARTA E DINTORNI S.N.C. DI LABONIA ANTONELLA 
& C.– assunta al protocollo con il n.7369 del 09/12/2025; 

Accertato  Che l’ offerente ha prodotto la dichiarazione autocertificata del legale rappresentante circa i requisiti 
generali, tecnici e finanziari,come richiesto nella lettera di invito ed ha presentato un’ offerta 
congrua; 

Richiamato Il Decreto di indizione procedura di acquisto materiale igienico sanitario per la pulizia di tutti i plessi 

scolastici, a.s. 2025/2026, prot.n. 7230 del 01/12/2025; 

Visto  In particolare il punto 7 del decreto “di procedere all'aggiudicazione anche nel caso in cui in cui 
pervenga una sola offerta valida, purchè giudicata congrua”; 

Visto In particolare il punto 11 del decreto “di stabilire che per la presente procedura di gara che si andrà a 
porre in essere per l'acquisizione del materiale di cui in oggetto, trattandosi di procedura al prezzo 
più basso, la valutazione dei preventivi sarà effettuata dal RUP scrivente”; 

 
ATTESTA 

di aver proceduto personalmente, in autonomia, alla valutazione del preventivo pervenuto. 
 

DECRETA 

T
R

IC
816004 - A

6A
0374 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007414 - 10/12/2025 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA VENTURI



ISTITUTO COMPRENSIVO “TEN. F. PETRUCCI”  
Via  Ten. F. Petrucci, 16 – 05026 Montecastrilli (TR) 
Cod. Mecc. TRIC816004 – Cod. Fisc. 80005370558 

Tel.Uff.Segret. 0744 940235 
www.comprensivomontecastrilli.edu.it 

tric816004@istruzione.it – tric816004@pec.istruzione.it  

 

 

• ART.1  L'affidamento della fornitura alla Ditta CARTA E DINTORNI S.N.C. DI LABONIA ANTONELLA & C., – STR. DI RECENTINO 

41  05100 - TERNI (TR). I tempi di approvvigionamento e gli importi, corrispondenti al singolo Buono d’Ordine,  saranno  

stabiliti in base alle esigenze  dei singoli plessi e comunque entro il 31/12/2026 , corrispondenti alla validità dell’ 

offerta. 

• ART.2  L’ affidamento è da intendersi definitivo, non essendoci aventi titolo a presentare reclami. 

 ART.3  Il rapporto negoziale sarà formalizzato con la strutturazione dei relativi BUONI d'ORDINE. 

 
                                                                                                                                                                                                                                          

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Stefania Venturi 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme connesse 

 

 
 

T
R

IC
816004 - A

6A
0374 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007414 - 10/12/2025 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA VENTURI


		2025-12-10T12:43:38+0000
	STEFANIA VENTURI




